А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я К У Р С К О Й О Б Л А С Т И

Комитет природных ресурсов Курской области

П Р И К А З

от £У.си<2С2 2 № /Xf

г. Курск

О внесении изменений в приказ комитета природных ресурсов Курской
области от 31.03.2022 № 01-08/157 «О регулировании численности

охотничьих ресурсов»

Во изменении приказа комитета природных ресурсов Курской области
от 31.03.2022 № 01-08/157 «О регулировании численности охотничьих
ресурсов» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1 указанного приказа изложить в следующей редакции:
«Произвести в период с 01 апреля 2022 года по 30 апреля 2022 года
включительно, каждую пятницу и субботу регулирование численности
охотничьих ресурсов - водоплавающие и синантропные птицы в количестве
156 особей, согласно приложению к решению, в общедоступных и
закрепленных охотничьих угодьях Курской области, за исключением
приграничных районов с Республикой Украина»

2. Консультанту отдела охотничьего контроля (надзора) Пашину И.А.
подготовить решение о регулировании численности охотничьих ресурсов с
учетом изменений к приказу.

3. Приказ довести до сведения всех заинтересованных лиц.

Председатель комитета К.О. Поляков

РЕШЕНИЕ
О РЕГУЛИРОВАНИИ ЧИСЛЕННОСТИ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ

«О внесении изменений в приказ комитета природных ресурсов Курской
области от 31.03.2022 № 01-08/157 «О регулировании численности

охотничьих ресурсов»»

Вид охотничьих ресурсов: водоплавающая птица, синантропная птица.
Пол, возраст охотничьих ресурсов: все половозрастные группы.
Количество охотничьих ресурсов, предполагаемых к добыче:
водоплавающая птица по 2 особи и синаи тронные птицы по 2 особи (с
разбивкой по охотничьим угодьям согласно Приложению к решению).
Иные сведения об охотничьих ресурсах: отсутствуют.
Срок проведения мероприятия по регулированию численности охотничьих
ресурсов: в период с 01 апреля 2022 года по 30 апреля 2022 года
включительно, каждую пятницу и субботу.
Способ регулирования: отстрел, живоотлов.
Разрешенные орудия охоты: орудиями и способами охоты в соответствии с
Правилами охоты, утвержденными приказом Минприроды России от
24.07.2020 года № 477.
Способы использования продукции охоты: в соответствии с п. 4
Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении
охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации».
Территория: общедоступные и закрепленные охотничьи угодья Курской
области, за исключением приграничных районов с Украиной.
Причины, вызвавшие необходимость регулирования численности охотничьих
ресурсов: на основании письма управления ветеринарии Курской области
от 28.03.2022 № 09.3-01-38/1175, о недопущении возникновения и
распространения высокопатогенного гриппа птиц, а также
инфекционных и паразитарных заболеваний охотничьих ресурсов,
нанесения ущерба здоровью граждан, объектам животного мира, среде их
обитания и возможным возникновением и распространения ВПГП.

(Комитет природных ресурсов Курской области)

Председатель комитета / /?ЪУ»АЖ К.О. Поляков

Приложение к решению
о регулировании численности
охотничьих ресурсов
по приказу от
«№> &4 2022 г.

№ п/п

Административный
район Курской области

Наименование видов охотничьих ресурсов и
количество особей к добыче

№ п/п

Административный
район Курской области

Водоплавающая Синантропные виды

1 Б.Солдатский 2 2

2 Горшеченский 2 2
3 Дмитриевский 2 2
4 Железногорский 2 2
5 Золотухинский 2 2
6 Касторенский 2 2
7 Конышевский 2 2
8 Курский 2 2
9 Курчатовский 2 2

10 Льговский 2 2
11 Мантуровский 2 2
12 Медвенский 2 2
13 Обоянский 2 2
14 Октябрьский 2 2
15 Пристенский 2 2
16 Поныровский 2 2
17 Солнцевский 2 2

18 Советский 2 2
19 Тимский 2 2

20 Фатожский 2 2
21 Черемисеновский 2 2

22 Щигровский 2 2

Итого: 44 44 Итого:
88

№ п/п

Наименование
юридического лица или

индивидуального
предпринимателя

Наименование видов охотничьих ресурсов и
количество особей к добыче

№ п/п

Наименование
юридического лица или

индивидуального
предпринимателя Водоплавающая Синантропные виды

1
О О О «Горшеченское

охотхозяйство»
2 2

2 О О О «Жерновецкое» 2 2

3 О О О "Фотон" 2 2

4
О О О «Крнный

завод»
2 2

5 И П Батин Ю. К. 2 2
6 И П Костин А.А. 2 2
7 О О О «Полесье» 2 2

8

Государственное
унитарное

предприятие Курской
области

«Железногорсклес»

2 2

9
О О О «Лесная

культура»
2 2

Итого: 18 18
Итого:

36

Наименование
юридического лица

Административный
район Курской

области

Наименование видов охотничьих
ресурсов и количество особей к

добыче Наименование
юридического лица

Административный
район Курской

области
Водоплавающая Синантропные

виды

Общественная
организация "Курское
областное общество

охотников и рыболовов
- федерация

рыболовного спорта"
Общественной

Ассоциации
общественных

объединений охотников
и рыболовов
Ассоциация

Росохотрыболовсоюз

Дмитриевский 2 2 Общественная
организация "Курское
областное общество

охотников и рыболовов
- федерация

рыболовного спорта"
Общественной

Ассоциации
общественных

объединений охотников
и рыболовов
Ассоциация

Росохотрыболовсоюз

Железногорский 2 2

Общественная
организация "Курское
областное общество

охотников и рыболовов
- федерация

рыболовного спорта"
Общественной

Ассоциации
общественных

объединений охотников
и рыболовов
Ассоциация

Росохотрыболовсоюз

Конышевский 2 2

Общественная
организация "Курское
областное общество

охотников и рыболовов
- федерация

рыболовного спорта"
Общественной

Ассоциации
общественных

объединений охотников
и рыболовов
Ассоциация

Росохотрыболовсоюз

Курский 2 2

Общественная
организация "Курское
областное общество

охотников и рыболовов
- федерация

рыболовного спорта"
Общественной

Ассоциации
общественных

объединений охотников
и рыболовов
Ассоциация

Росохотрыболовсоюз

Льговский 2 2

Общественная
организация "Курское
областное общество

охотников и рыболовов
- федерация

рыболовного спорта"
Общественной

Ассоциации
общественных

объединений охотников
и рыболовов
Ассоциация

Росохотрыболовсоюз

Мантуровский 2 2

Общественная
организация "Курское
областное общество

охотников и рыболовов
- федерация

рыболовного спорта"
Общественной

Ассоциации
общественных

объединений охотников
и рыболовов
Ассоциация

Росохотрыболовсоюз
Октябрьский 2 2

Общественная
организация "Курское
областное общество

охотников и рыболовов
- федерация

рыболовного спорта"
Общественной

Ассоциации
общественных

объединений охотников
и рыболовов
Ассоциация

Росохотрыболовсоюз

Щигровский
2 2

Итого 16 16
Итого

32